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 ZÁPIS  

ze zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves, 
které se konalo 12. 9. 2016 

v zasedací místnosti Obecního úřadu, Nová Ves 154 

 
 
 
 

 

Zahájení: 17:00 
Ukončení: 17:58  
Zápis vyhotoven: 15. 9. 2016 
Zapsal: Mgr. Jiří KARAS 
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ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES 

Zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves (dále jen „zastupitelstvo“) 
Zastupitelstvo řídí starosta Obce Nová Ves Martin EXNER. 
 
Starosta Martin EXNER přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a 
informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední desce 
obce. 
 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 6 členů, viz prezenční listina (příloha č. 1). Je tedy usnášeníschopné. 
Omluveni: Jana PROKEŠOVÁ, Ing. Renáta HAKROVÁ 
Neomluveni: Tomáš HUSÁK 
 
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 8. 8. 2016 byl vyhotoven, ověřen a je uložen 
na obecním úřadě k nahlédnutí. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 
Starosta informuje přítomné, že ze zasedání bude pořízen audio záznam jen pro potřeby vytvoření 
zápisu. Audio záznam nebude archivován. 
 
 

1. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU (§ 95 ODST. 1 ZÁKONA O OBCÍCH) A 

ZAPISOVATELE 

 
Starosta určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava TITĚRU a paní Evu VOSMÍKOVOU a zapisovatele 
určuje pana Mgr. Jiřího KARASE 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Návrh usnesení:  

Program jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v  červenci a srpnu 2016. 
4) Schválení rozpočtového opatření č. 8. 
5) Zpráva finančního výboru. 
6) Schválení smlouvy o právu provést stavbu a o budoucím zřízení inženýrské sítě – kanalizace 

Vepřek (s vlastníky pozemků Zach, Kačenka, Kačenková, Husák, Husáková, Procházka, Vohnická). 
7) Schválení smlouvy o právu provést stavbu a o budoucím zřízení inženýrské sítě – kanalizace 

Vepřek, příjezdová cesta k ČOV Vepřek (s vlastníky pozemků Satran, Smolíková). 
8) Diskuze. 
 

Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI:0 
ZDRŽEL SE:0 
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Usnesení č. 1/9/2016 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v  červenci a srpnu 2016. 
4) Schválení rozpočtového opatření č. 8. 
5) Zpráva finančního výboru. 
6) Schválení smlouvy o právu provést stavbu a o budoucím zřízení inženýrské sítě – kanalizace 

Vepřek (s vlastníky pozemků Zach, Kačenka, Kačenková, Husák, Husáková, Procházka, Vohnická). 
7) Schválení smlouvy o právu provést stavbu a o budoucím zřízení inženýrské sítě – kanalizace 

Vepřek, příjezdová cesta k ČOV Vepřek (s vlastníky pozemků Satran, Smolíková). 
8) Diskuze. 
 

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V ČERVENCI A SRPNU 2016 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o hospodaření obce v červenci a srpnu 2016. (příloha č. 2) 

 

4. ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 8. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8. (Příloha č.3) 
 
Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2/9/2016 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8. (Příloha č. 3) 
 

5. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu finančního výboru. (příloha č. 4) 
 

 

6. SCHVÁLENÍ SMLOUVY O PRÁVU PROVÉST STAVBU A O BUDOUCÍM ZŘÍZENÍ 

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ – KANALIZACE VEPŘEK 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu a budoucí zřízení inženýrské sítě 
kanalizace Vepřek s vlastníky pozemků panem Zachem, panem Kačenkou, paní Kačenkovou, panem 
Husákem, paní Husákovou a paní Vohnickou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (Příloha č.5) 
  



4 
 

 
Hlasování: 
PRO:6 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 3/9/2016 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu a budoucí zřízení inženýrské sítě 
kanalizace Vepřek s vlastníky pozemků panem Zachem, panem Kačenkou, paní Kačenkovou, panem 
Husákem, paní Husákovou a paní Vohnickou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (Příloha č.5) 
 

7. SCHVÁLENÍ SMLOUVY O PRÁVU PROVÉST STAVBU A O BUDOUCÍM ZŘÍZENÍ 

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ – KANALIZACE VEPŘEK, PŘÍJEZDOVÁ CESTA K ČOV VEPŘEK 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s vlastníky pozemků panem Satranem a paní Smolíkovou o právu 
provést stavbu a o budoucím zřízení inženýrské sítě – kanalizace Vepřek, příjezdová cesta k ČOV 
Vepřek a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (příloha č. 6) 
 
 
Hlasování: 
PRO:6  
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 4/9/2016 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s vlastníky pozemků panem Satranem a paní Smolíkovou o právu 
provést stavbu a o budoucím zřízení inženýrské sítě – kanalizace Vepřek, příjezdová cesta k ČOV 
Vepřek a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (příloha č. 6) 

 
 
 

8. DISKUZE 

Slovo si bere starosta EXNER. Informuje přítomné občany o: 

 Dokončení instalace nového veřejného osvětlení Nová Ves a plánované prořezávce stromů 

okolo nových svítidel 

 přípravě a zahájení stavby silnic ve Starých Ouholicích 

 zahájení úpravy zeleně v Nových Ouholicích ze získané dotace na konci září 

 podání žádosti o změnu katastrálního území Nová Ves/Nelahozeves na Katastrální úřad 

 odvolání se proti zamítavému rozhodnutí MZe o dotaci na obnovení vsakovacího rybníčku 

v Nových Ouholicích. V případě neúspěchu tohoto odvolání chce starosta zvážit možnost 

redukce projektu a 100% financování z vlastních zdrojů obce.  

 připravovaném posvícení, pozval všechny, aby se zúčastnili 

 přípravě menší oslavy – setkání k příležitosti dokončení mostku ve Vepřku 
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Paní Nová: 

 Poděkovala za opravu márnice na hřbitově.  

 Upozornila na havarijní stav fresky v kostele ve Vepřku (toto umělecké dílo bude mít výročí 

100 let) a dotázala se: zda by se nemohla udělat sbírka na opravu fresky pod záštitou obce?   

o Starosta EXNER upozornil, že kostel je v majetku církve. Obec nemůže financovat 

opravu budovy, která není v jejím vlastnictví. Starosta upozornil, že odborná oprava 

historické malby bude pravděpodobně velmi nákladná, mimo finanční možnosti 

obce.  Dále vyloučil pořádání sbírky bod záštitou obce, ale obec by mohla ve sbírce 

přispět nějakou částkou dle dohody zastupitelstva. Nabídl jednorázovou pomoc 

s úklidem kostela prostřednictvím Okrašlovacího spolku. 

 Paní Nová dala podnět ke konání koncertů, odkázala na Městské muzeum Velvary.   

o Starosta přislíbil, že se informuje u starosty Velvar. 

 Paní Nová podala podnět na rozmístění sudů na odpad na vepřeckém hřbitově.  

o Zastupitelé se shodli, že toto řešení likvidace odpadu by snížilo důstojnost hřbitova. 

Navíc se domnívají, že odvoz odpadu je pro tuto velikost hřbitova zajištěn dostatečně 

kontejnerem u vchodu na hřbitov. 

 Paní Nová vyzvala občany a zastupitele, aby navštívili kostel a prohlédli si jeho interiér. 

 Paní Nová navrhla, že by o Novoveském posvícení mohla zvonit vepřecká zvonice.  

o Starosta EXNER na to reaguje, že by muselo dojít k domluvě se zástupci církve. 

Zvonění musí provádět proškolená osoba, nejlépe z řad církve, jedná se o památku, 

nebezpečí poškození, zodpovědnost apod.. 

 

Pan Vognič: 

 Jak je to s přesunem transformátoru v Nových Ouholicích?  

o Starosta odpovídá, že ČEZ má již vypracovaný projekt, realizace by měla být brzy, 

podle původních plánů ČEZu do konce 2016 

 Pan Vognič navrhuje, že s oslavou otevření mostku ve Vepřku by se mohla spojit oslava výročí 

670 let od první písemné zmínky o Vepřku. 
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